
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700172

172

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de eletrodomésticos
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Abertura da sessão: 30/06/2020 às 13:00. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 16 de junho de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O município de Botumirim/MG torna público: TP Nº 005. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de obras de Pavimentação de vias públicas em
bloco sextavado de concreto e Pavimentação asfáltica em C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso
Usinado a Quente) em diversas ruas do município de Botumirim/MG, conforme Lei
Municipal nº 297/2020. Entrega dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 02/07/2020.
Mais informações pelo tel.: (38) 3255-1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com, na página:
http://botumirim.mg.gov.br/

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PAC 139/20 RP aq. equipamentos, materiais e insumos p/ hosp. Campanha.
Abertura: 23.06.20 às 9:00 h na plataforma Comprasnet. Edital ver site
www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 5/2020

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Buenópolis, Estado de Minas
Gerais, no uso de sua atribuição legal, torna público que foram feitas alterações no edital
da Concorrência n° 005/2020, disponível para consulta no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br,
alterando a data da referida licitação para o dia 20/07/2020 às 9:00 horas. As demais
informações permanecem inalteradas. CPL.

Buenópolis, 16 de junho de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 16/2020

Data: 16/06/2020.
Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra de Iluminação

Pública da Avenida Pedro Valadares Versiane. Empresa vencedora: Luz Forte - Iluminação
e Serviços EIRELI. Valor Total do Processo R$ 302.271,45. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2020

Data: 15/06/2020.
Aquisição de Materiais para Construção. Empresas vencedoras: Clerio Marcos

de Oliveira e Cia Ltda. Valor Total: R$ 191.561,75. Costa e Pinheiro Materiais para
Construção Ltda - ME. Valor Total: R$ 547.316,00. Zico Materiais Elétricos e Construções -
ME. Valor Total: R$ 431.472,35. Valor Total do Processo R$ 1.170.350,10. Buritis - MG.

WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA
Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico nº 001/2020 - Processo 0008867/2020, que tem
como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços: (Serviços de
Construção incluindo pintura, Serviços de Calha, Serviços de Vidraçaria na Escola
Municipal Petronília Gonçalves de Lima (Cantinho Feliz) no Distrito de Honorópolis,
distante 60 Km da sede do Município. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões e
www.licitanet.com.br ou através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no
horário das 08h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 09h:00m do dia 29/06/2020 até as 13:59m do
dia 29/06/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (Horário de Brasília). Demais informações: Pessoalmente ou no
endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 12 de Junho de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE - MG, comunica que abrirá o
PROCESSO LICITATORIO Nº 042/2020, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020, menor
preço por valor global, cujo objeto é a Contratação de empresa para obras de calçamento
de Vias Públicas Urbanas, no Bairro Nossa Senhora Aparecida, no Município de Capitão
Andrade, através do Contrato de Repasse Nº884667/2019/MDR/CAIXA, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Caixa Econômica Federal e o Município de Capitão Andrade. A abertura será dia 02 de
julho de 2020 às 07:30 horas, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias
Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser obtido no período de 17
de junho a 01 de julho de 2020, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor
de Licitações, das 07:00 às 13:00 horas. Informações tel.: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz
da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade-MG, 16 de junho de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE - MG, comunica que abrirá o
PROCESSO LICITATORIO Nº 043/2020, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020, menor
preço por valor global, cujo objeto é a Contratação de empresa para obras de calçamento
de vias públicas urbanas, no Bairro São José, no município de Capitão Andrade, através do
Contrato de Repasse nº884697/2019/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal e o município de Capitão Andrade. A abertura será dia 02 de julho de
2020 às 11:00 horas, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias
Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser obtido no período de 17
de junho a 01 de julho de 2020, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor
de Licitações, das 07:00 às 13:00 horas. Informações tel.: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz
da Rocha - Presidente da CPL.

Capitão Andrade-MG, 16 de junho de 2020
ERNANI LUIZ DA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE - MG, comunica que abrirá o
PROCESSO LICITATORIO Nº 039/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2020, para
Registro de Preço, menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de peças originais de primeira linha ou genuínos para os veículos da
Frota Municipal de Capitão Andrade-MG, tendo como parâmetro as Tabela/Sistema
AUDATEX ou Tabela/Sistema CILIA através do maior desconto sobre a tabela reguladora de
preços de mercado. A abertura será no dia 06 de julho de 2020 às 08:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão
Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 17 de junho a 03 de julho
de 2020, das 07:00 às 13:00 horas. Informações tel.: (33) 3231 - 9124, com César da Rocha
Fernandes - Pregoeiro.

Capitão Andrade-MG, 16 de junho de 2020
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE - MG, comunica que abrirá o
PROCESSO LICITATORIO Nº 041/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 013/2020, para
Registro de Preço, menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de substituição,
instalação e manutenção de luminária em Led, com elaboração de projeto de distribuição
e substituição da iluminação nas vias públicas na municipalidade de Capitão Andrade/MG.
A abertura será no dia 07 de julho de 2020 às 08:00 horas, na Prefeitura Municipal de
Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital
poderá ser lido e obtido no período de 17 de junho a 06 de julho de 2020, das 07:00 às
13:00 horas. Informações tel.: (33) 3231 - 9124, com César da Rocha Fernandes -
Pregoeiro.

Capitão Andrade-MG, 16 de junho de 2020
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas torna público, Proc. Licitatório nº
032/2020, Tomada de Preços nº 007/2020 - Objeto - Contratação de empresa especializada
para construção de uma praça com área de 4.550m2, localizada no povoado de Orion no
Município de Capitão Enéas/MG, conforme especificações constantes do edital -
Credenciamento dia 02/07/2020, 09:00 horas - Tel.: (38) 3235-1001 ou 3235-1866, pelo e-
mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou https://capitaoeneas.mg.gov.br/

FERNANDO ALVES ALQUIMIM
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PL Nº. 142/20
Contratação de empresa especializada para reforma e revitalização da Praça

Presidente Vargas, visando o atendimento do CONVÊNIO Nº 1491000422/2019/S EG OV .
Entrega e abertura dos envelopes: dia 02/07/20 às 15h00min. Info tel (037) 3244-0704.
Carmo do Cajuru/MG 16/06/2020

SÉRGIO ALVES QUIRINO
Diretor do Depto de Compras Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-17T00:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




